Исполнительный комитет

Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

Приказ

         «1» октября  2021 г.

  Боерык

                 № 672

 Кукмор

Об организации мониторинга по оптимизации графиков проверочных и

диагностических работ в образовательных учреждениях на 2021 - 2022 учебный год

На основании приказа МУ «Управление образования Кукморского муниципального

района РТ» от 21.01.2020 г. №51/1 «Об утверждении Положения о мониторинге системы

качества образования», приказа МУ «Управление образования Кукморского

муниципального района РТ»   от 01.10.2021 г. №671 «Об утверждении Плана мероприятий

по содействию в формировании объективной внутришкольной системы оценки качества

образования и обеспечению оптимизации графиков проверочных и диагностических работ

в образовательных организациях Кукморского района»,  в целях предупреждения

нарушений рекомендации Министерства Просвещения РФ № СК-228/03 и Рособрнадзора

№ 01-169/08-01 от 06.08.2021 для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях в 2021/2022 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать мониторинг графика оценочных процедур общеобразовательных

учреждениях Кукморского муниципального района на текущий учебный год в 2021-2022

учебном году с 04 по 22 октября 2021г.

2. Заместителю начальника по учебно-методической работе (Баклановой М.Г.)

организовать работу по мониторингу графика оценочных процедур общеобразовательных

учреждениях Кукморского муниципального района.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений разместить график

оценочных процедур на сайте общеобразовательного учреждения в подразделе

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» до 04.10.2021г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.